El Comité Organizador de Arpafil, revisará y descartará, en su caso, aquellos 
trabajos que no cumplan cabalmente con los requisitos de presentación y 
recepción señalados en la presente convocatoria. 

7. PREMIOS 
PREMIO AL PRIMER LUGAR: $70,000.00 PESOS M.N. (Setenta mil pesos M.N.), 
SEGUNDO LUGAR: $35,000 PESOS M.N. (Treinta y cinco mil pesos M.N.), TERCER 
LUGAR: $15,000 PESOS M.N. (Quince mil pesos M.N.). Podrán asignarse 
menciones de honor a criterio del jurado calificador. 

8. EL JURADO DICTAMINADOR 
El Jurado será anunciado el día del fallo y premiación. Estará integrado por 
especialistas, nacionales e internacionales, reconocidos en arquitectura y